
 
UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „BUSTURAS“ 

 
Uždaroji akcinė bendrovė, Šarūno g. 2, LT–76161 Šiauliai, tel. (8 41) 592 000, faks. (8 41) 545 296, 

el. p. busturas@busturas.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 144127993 

 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai                                         2023-09-       Nr. SR- 

 

 

 

DĖL KAINŲ KEITIMO 

 
 

Atsižvelgiant į 2023 m. liepos 3 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos posėdžio 

protokolą Nr. VAK-336 „Dėl keleivių vežimo miesto susisiekimo autobusų maršrutais bilietų kainų 

peržiūros“, teikiami pasiūlymai dėl keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais Šiaulių miesto savivaldybėje kainų keitimo: 

1. Remdamasi Vilniaus ir Klaipėdos miestų pavyzdžiais ir patirtimi, siūloma patvirtinti 

naują bilieto rūšį – Pradinuko bilietas. Šio siūlymo tikslas – formuoti ir ugdyti moksleiviams 

socialinius įgūdžius naudotis viešuoju transportu, mažinti transporto spūstis ir oro užterštumą. 

Pradinuko bilieto kaina – 10,00 Eur. Bilietas galioja – 9 mėn., t. y. nuo rugsėjo 1 d. iki gegužės 31 

d. Bilietas skirtas Šiaulių miesto savivaldybės pirmų–ketvirtų klasių moksleiviams, kurį reikės 

žymėti kiekvieną kartą važiuojant, ir jis galiotų tik su mokinio pažymėjimu. Jeigu mokinio 

pažymėjimas elektroninis, tai bilietu būtų galima papildyti jį (nereikėtų atskiros e. bilieto kortelės). 

Šiai dienai nėra žinomas skaičius, kiek pradinukų naudojasi viešuoju transportu, todėl atlikti 

keli variantai skaičiavimų, įvertinant, kad nuo 10 proc. iki 100 proc. pradinukų naudojasi viešuoju 

transportu: 

 

2023 m. rugsėjo 1 d. 
Pradinukų skaičius, 

vnt. 

Pradinuko bilieto kaina, Eur 

(visiems mokslo metams) 

Modeliuojama situacija I (100 proc. besinaudojančių 

viešuoju transportu) 
5035 

10,00 

Modeliuojama situacija II (50 proc. besinaudojančių 

viešuoju transportu) 
2518 

Modeliuojama situacija III (30 proc. besinaudojančių 

viešuoju transportu) 
1511 

Modeliuojama situacija IV (10 proc. besinaudojančių 

viešuoju transportu) 
504 

 

Planuojami skaičiavimai 2023–2024 mokslo metų laikotarpiui: 

 

  

Dabartinė situacija, kai 

mėnesio (terminuoti) 

bilieto kaina su 80 proc. 

nuolaida – 5,60 Eur 

Modeliuojama situacija I, 

kai įvedamas pradinuko 

bilietas, kaina – 10,00 Eur 

Skirtumas, 

Eur 

Suma (Eur), kurią sumoka keleiviai, 

jeigu visi pradinukai naudojasi 

viešuoju transportu 

253 764,00 50 350,00 -203 414,00 

Suma (Eur), kurią sumoka Šiaulių 

miesto sav. dėl lengvatų 

kompensavimo 

1 015 056,00 0,00 -1 015 056,00 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir 
e.paslaugų poskyris
GAUTA
2023-09-25 Nr. G-7295
Vyriausioji specialistė Sigita Lingytė

mailto:busturas@busturas.lt


Viso: 1 268 820,00 50 350,00 -1 218 470,00 

    

  

Dabartinė situacija, kai 

mėnesio (terminuoti) 

bilieto kaina su 80 proc. 

nuolaida – 5,60 Eur 

Modeliuojama situacija II, 

kai įvedamas pradinuko 

bilietas, kaina – 10,00 Eur 

Skirtumas, 

Eur 

Suma (Eur), kurią sumoka keleiviai, 

jeigu 50 proc. pradinukų naudojasi 

viešuoju transportu 

126 907,20 25 180,00 -101 727,20 

Suma (Eur), kurią sumoka Šiaulių 

miesto sav. dėl lengvatų 

kompensavimo 

507 628,80 0,00 -507 628,80 

Viso: 634 536,00 25 180,00 -609 356,00 

    

  

Dabartinė situacija, kai 

mėnesio (terminuoti) 

bilieto kaina su 80 proc. 

nuolaida – 5,60 Eur 

Modeliuojama situacija 

III, kai įvedamas pradinuko 

bilietas, kaina – 10,00 Eur 

Skirtumas, 

Eur 

Suma (Eur), kurią sumoka keleiviai, 

jeigu 30 proc. pradinukų naudojasi 

viešuoju transportu 

76 154,40 15 110,00 -61 044,40 

Suma (Eur), kurią sumoka Šiaulių 

miesto sav. dėl lengvatų 

kompensavimo 

304 617,60 0,00 -304 617,60 

Viso: 380 772,00 15 110,00 -365 662,00 

    

  

Dabartinė situacija, kai 

mėnesio (terminuoti) 

bilieto kaina su 80 proc. 

nuolaida – 5,60 Eur 

Modeliuojama situacija 

IV, kai įvedamas pradinuko 

bilietas, kaina – 10,00 Eur 

Skirtumas, 

Eur 

Suma (Eur), kurią sumoka keleiviai, 

jeigu 10 proc. pradinukų naudojasi 

viešuoju transportu 

25 401,60 5 040,00 -20 361,60 

Suma (Eur), kurią sumoka Šiaulių 

miesto sav. dėl lengvatų 

kompensavimo 

101 606,40 0,00 -101 606,40 

Viso: 127 008,00 5 040,00 -121 968,00 

 

Didžiausia tikimybė, kad 10 proc., t. y. 504, pradinukų naudotųsi šiuo bilietu, nes per mėn. 

terminuotų bilietų su 80 proc. nuolaida pardavimai svyruoja apie 2 000 vnt., o pradinukų skaičius – 

5 035. Jeigu 10 proc. pradinukų naudosis Pradinuko bilietu, tai per mokslo metus, t. y. 9 mėn., UAB 

„Busturas“ netektų 20 361,60 Eur pajamų, nes dabar vienas keleivis sumoka 50,40 Eur per 9 mėn. 

Be to, taip pat būtų netenkamos lengvatų kompensacijos, kurios sudarytų 101 606,40 Eur. Šiaulių 

miesto savivaldybė sutaupytų per lengvatų kompensavimą. 

2. Remdamasi Vilniaus miesto pavyzdžiu ir patirtimi, siūloma patvirtinti naują lojalumo 

programą įmonėms ir įstaigoms, perkančioms didesnį kiekį terminuotų bilietų. Nuolaida taikoma 

įsigyjant 10 ir daugiau vnt. bilietų (Vilniaus mieste terminuotų bilietų kiekis negali būti mažesnis 

nei 50 vnt.). Šia naujove tikimasi paskatinti darbdavius rinktis tokią motyvacinę priemonę ir įsigyti 

didesnį kiekį bilietų darbuotojams, siekiant palengvinti jų kelionės į darbą planavimą, spręsti dažnai 

sunkiai sprendžiamas parkingo problemas bei keisti darbuotojų keliavimo įpročius. Siūloma taikyti 

nuolaidą šioms bilietų rūšims: 

 



Bilieto rūšis 
Įprasta kaina perkant iki 20 

vnt. (eurais su PVM) 

Kaina su nuolaida, perkant 

daugiau nei 20 vnt. bilietų 

(eurais su PVM) 

Ilgalaikio bilieto rūšis 

Įsigyjant 

Šarūno g. 2, 

Šiauliai 

Įsigyjant 

bilietus 

internetu 

Įsigyjant 

Šarūno g. 2, 

Šiauliai 

Įsigyjant 

bilietus 

internetu 

Vieno kalendorinio 

mėnesio, galiojančio 

visomis dienomis 

28,00 27,50 27,00 26,50 

30-ties dienų 28,00 27,50 27,00 26,50 

Vieno kalendorinio 

mėnesio, galiojančio tik 

darbo dienomis  

24,50 24,00 23,50 23,00 

Trijų kalendorinių 

mėnesių 
80,00 77,00 

Šešių kalendorinių 

mėnesių 
150,00 144,00 

 

Viešojo transporto bilietus didesniais kiekiais įsigyja nuo 20 iki 25 įmonių per mėnesį. Pagal 

įsigyjamus bilietus populiariausia bilieto rūšis – darbo dienų bilietas: 

1. apie 70 proc. įmonių įsigyja mėnesinius bilietus, skirtus tik darbo dienomis; 

2. apie 17 proc. įmonių įsigyja mėnesinius bilietus, skirtus visoms dienoms; 

3. apie 13 proc. įsigyja bilietus su įvairiomis lengvatomis. 

 

 

 

 
Generalinis direktorius                                                            Vaidas Seirackas 
                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rašto originalas nebus siunčiamas 
 

 
Ekonomistė-analitikė Indrė Lukošiūtė, 

 tel. (8 41)  592 006; +37061916410 

 

 


		2023-09-25T15:01:14+0300
	Vaidas Seirackas
	pasirašymas




